[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2021                                                   с.Таштып                                              № 597
	Об отмене постановления Администрации Таштыпского района от 29.12.2012 № 576 «Об утверждении административного регламента Администрации Таштыпского района по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории Таштыпского района Республики Хакасия для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность, на которые не разграничена» (с изм. от 23.12.2013 г. №672, от 07.09.2016 № 483, от 26.09.2016 №516, 26.10.2016 №582, 20.01.2017 №13, 17.05.2018 №287, от 12.03.2019 №110, от 29.01.2020 № 30)

В связи с дублированием содержания положений административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории Таштыпского района Республики Хакасия для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность, на которые не разграничена», утвержденного постановлением Администрации Таштыпского района от 29.12.2012 № 576 (с изм. от 23.12.2013 г. №672, от 07.09.2016 № 483, от 26.09.2016 №516, 26.10.2016 №582, 20.01.2017 №13, 17.05.2018 №287, от 12.03.2019 №110, от 29.01.2020 № 30) в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность, на которые не разграничена на территории Таштыпского района», утвержденном постановлением Администрации Таштыпского района от 29.12.2012 № 577 (с изм. от 23.12.2013 г. №672, от 07.09.2016 № 476, от 26.09.2016 № 515, 20.01.2017 №14, 17.05.2018 №288, 12.03.2019 №108, от 29.01.2020 № 31),  на основании п. 3 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 г., учитывая экспертное заключение уполномоченного органа по проекту административного регламента, Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Отменить постановление Администрации Таштыпского района от 29.12.2012 № 576 «Об утверждении административного регламента Администрации Таштыпского района по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории Таштыпского района Республики Хакасия для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность, на которые не разграничена» (с изм. от 23.12.2013 г. №672, от 07.09.2016 № 483, от 26.09.2016 №516, 26.10.2016 №582, 20.01.2017 №13, 17.05.2018 №287, от 12.03.2019 №110, от 29.01.2020 № 30).
2. Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района Е.Т. Мамышевой обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании  Таштыпского района и размещение на официальном сайте Администрации Таштыпского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по экономике И.Н. Тохтобину.
Глава Таштыпского района                                                                                А.А. Дьяченко